Petrus, abbas +, qui hoc scripsit die et anno prefixo.

1. Amb motius decoratius.

154

1198, febrer, 13

Empenyorament. Guillem de Quer i la seva muller, Elisenda, em-
penyoren a Arnau de Garrigosa el mas de Coromines per vint 
sous de moneda barcelonesa.

 A.* ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (7 × 24 cm). Per-
gamí molt esblaïmat; alguns trossos gairebé són il·legibles. Escriptura feta 
amb molt poca cura, maldestra. Al verso: “Guillem de Cher y sa muller 
Elicsende empenyen a Arnalt de Garigosa el seu mas anomenat Conamines 
per preu de 44 sous. Any 1198”.
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Notum sit cunctis omnibus hominibus quod ego Guillelmus 
de Cher et uxor mea Elicsende inpignoramus tibi Arnaldo de Ga-
rigosa et tuis cui hanc dimitere vel inpignorare voluero pro tuo 
avere tocius nostrum mansum que vocant Chonamines, quantum 
nos ibi abemus et abere debemus per ullasque voces, scilicet XX 
solidos obtime monete Barchinone valente marcham argente XLIIII 
solidos. Sit terminus redimendi istius pignore de una festivitate 
sancti Michalis in alia et ita ead de anno in anum, donec nobis 
redimamus. Tenere et abere faciamus, hoc iam dicti, contra cunctos 
homines vel feminas ad tum bonum intellectum usque quo nobis 
redimamus totius. 

Actum est hoc idus februari, anni Domini Mº Cº XCº VIIIº.
Sig+num Guillelmi de Cher, sig+num Elicsende, uxo1 mea, qui 

hoc mandamus scribere et testes firmare. Sig+num Geraldi, genre 
nostri. Sig+num Guillelme, uxori sue. Sig+num Bergarie, so[g]re 
me Guillelme. Sig+num Ermengadi de Solario. Sig+num Raimundi 
de Garigosa. Sig+num Bernadi de Toro Maluz.

Guillelmus, sacer, qui hoc scripsit die et anno quod supra +.

1. Sic.

155

1199, maig, 5

Donació al monestir i professió com a monjo. Ramon d’Olivella, 
d’acord amb el seu fill, Bernat, i amb la muller d’aquest, Gui-
llema, dóna al monestir de Santa Maria de Serrateix, per a la 
salvació de l’ànima de la seva muller, Ermessenda, i per poder 
entrar al cenobi, els masos de “Corts sobirà” i de “Corts sotirà” 
i uns drets sobre una vinya.

 A.* ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (17 × 16 cm). 
Pergamí amb algunes taques i les lletres esblaïmades. Al verso: “XVI”.

Notum sit cunctis hanc scripturam audientibus quam ego 
Raimundus de Olivela, cum voluntate Bernardi, filii mei, et uxoris 
eius, Guillelme Nurulmet,1 dono, laudo, concedo et in presenti cum 
hoc instrumento corporaliter trado domino Deo et Beate Marie 
Serratexe<n>sis, in manu Petri, eiusdem loci abbatis, pro remedio 
anime mee et pro anima uxoris mee Ermesendis et pro mea parte 
quam mihi accipio dum vivus et pleno sensu et memoria integra 
hoc seculum relinquo et ad dictum monasterium me transfero Deo 
ibidem militaturus sub iussione et mandato dicti Petri, abbatis, 
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secundum beati Benedicti regulam, illos duos mansos de Curtis 
subira et sutira, cum hominibus et feminis et cum omnibus qui 
ad eosdem mansos pertinent vel pertinere debent longe vel prope, 
cultum vel heremum, cum ingressibus et egressibus, cum aquis et 
pascuis et arboribus diversi generis et cum omnibus adempramen-
tis, sicut melius et dici et nominari potest ad bonum et sanum 
intellectum dicti abbatis et successores eius. Sub tali videlicet 
racione ut ab hac die in antea nichil in prephatis mansis accipia-
mus vel accipere faciamus, nichil queramus vel querere faciamus, 
nichil demandemus vel demandare faciamus, preter decimam, sed 
sit francum alaudium prephati monasterii et monachorum in ibi 
commorantium, ad faciendum quodcumque voluerint sine vinculo 
et bladimento nostri et omnium nostrorum et sanguineorum et 
omnis persone. Adhuc dono et in presenti trado ipsam vineam de 
Caste[...]2 ut prephatum monasterium eiusque habitatores accipiant 
et habeant ipsam tascam fideliter, sicut resonat in meo testamento. 
Hec omnia superius scripta iam prephato monasterio dederam in 
meo testamento et adhuc sicut superius dictum est presentialiter 
trado et de meo iure in dominium et potestatem prephati monas-
teri et habitatores eius delibero.

Actum est hoc III nonas may, anno Domini MCXC VIIII.
Sig+num Raimundi de Olivela. Sig+num Bernardi, filii eius. 

Sig+num Guillelme, uxoris eius. Sig+num Geraldi de Argencola. 
Sig+num Raimundi de Tornamira. Sig+num Bertrandi de Torna-
mira. Sig+num Guillelmus, presbiter.

Petrus, abbas +, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

1. Lectura dubtosa.  2. Una lletra, amb una titlla.

156

1203, febrer, 20

Evacuació. Grisa, senyora de Calonge, vídua de Guillem, veguer, 
reconeix que rebien, ella i el seu marit, d’una manera injusta, 
la meitat dels delmes de la carn, dels formatges i de la llana 
del mas de Guillem Guadamir, el qual ha de donar aquests 
delmes al batlle del monestir de Santa Maria de Serrateix.

 A.* ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (8 × 29 cm). Per-
gamí en bon estat de conservació, amb algunes taques. Escriptura força 
rodona, amb les lletres ben arrenglerades. Al verso: “[...] Daco”.
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Notum sit cunctis hanc scripturam audientibus quod ego Gri-
sa, domina de Colonico, uxor Guillelmi, vicarii, condam defuncti, 
visis et auditis instrumentis et racionibus Serratexensis monas-
terii, re\co/gnosco iniuste et absque ulla racione ut me et virum 
meum dictum, scilicet Guillelmum, olim defunctum, medietatem 
decimarum carnis videlicet et caseorum et totius lane prephato 
monasterio de manso Guillelmi Guadamiri rapuisse et violenter 
abstulisse. Qua propter, ob remedium anime dicti Guillelmi, viri 
mei, ut Deus omnipotens et gloriosa eius genitrix virgo Maria 
deleat eius crimina et peccata et me et illum faciat participes 
gaudiis paradisi, reddimus et diffinimus prescripto monasterio 
eius in perpetuum habitatoribus, in manu Petri, presentis abbatis, 
dictam medietatem decimorum carnis videlicet et caseorum et 
totius lane, tali videlicet ratione ut ubicumque dictus Guillelmus 
Guadamiri vel eius in perpetuum successores commoraverint sive 
habitaverint baiulis prephati monasterii integriter et absque ulla 
diminutione annuatim medietatem decimarum carnis videlicet et 
caseorum et totius lane donent vel donari faciant. Nullus igitur ex 
nostra progenie ab hodierna die et deincebs de prephatis decimis 
aliquid aufferre presumat vel aufferri faciat, set libere et solide 
dictus locus eas ut superius annotatur perpetuo habeat, accipiat 
et possideat.

Actum est hoc × kalendas marci, anno Domini millessimo 
CCº II.

Sig+num Grise, domine de Colonico, que hoc firmo et testes 
firmare rogo. Sig+num Poncii, capellani de Colonico. Sig+num 
Petri de Ergivol. Sig+num Iohanis Ferrarii. Sig+num Raimundi 
de Colonico, fratris dicti Guillelmi defuncturi.